
Szanowni Państwo, 
  
Serdecznie zapraszamy na promocję wydawnictwa Protestant Church Architecture of the 
16th-18th Centuries in Europe, która odbędzie się 19 maja 2026 r. o godz. 14.15 w Auli 
Leopoldina (gmach główny Uniwersytetu Wrocławskiego, pl. Uniwersytecki 1).  
Wydarzenie poprzedzi wykład redaktora książki, prof. dr. hab. Jana Harasimowicza, 
wygłoszony w ramach konferencji Fifteenth Annual REFORC Conference on Early Modern 
Christianity. Early Modern Christian Materiality, która odbędzie się w dniach 19-21 maja 2026 
r. i zgromadzi ponad stu uczonych z Europy, obu Ameryk, Azji oraz Afryki. Uroczyste 
otwarcie konferencji rozpocznie się o godz. 13.00 (informacje o wydarzeniu dostępne  
na stronie: https://reforc.com/events/fifteenth-annual-reforc-conference-on-early-modern-
christianity/). 
  
Protestant Church Architecture of the 16th–18th Centuries in Europe to pierwsze całościowe 
opracowanie europejskiej nowożytnej architektury protestanckiej. Monumentalne 
wydawnictwo obejmuje cztery bogato ilustrowane tomy, zawierające opisy 1187 budowli 
kościelnych zlokalizowanych w 25 krajach Europy oraz 45 artykułów monograficznych 
poświęconych architekturze protestanckiej poszczególnych regionów kontynentu. 
Imponujący materiał ilustracyjny obejmuje 3158 fotografii i 766 rzutów architektonicznych. 
Publikacja ukazała się nakładem Schnell & Steiner Verlag w Ratyzbonie jako tom 4 serii 
REFORC Kunst und Konfession in der Frühen Neuzeit. Informacje na temat wydarzenia 
można znaleźć na stronie: https://reforc.com/events/book-presentation-protestant-church-
architecture-of-the-16th-18th-centuries-in-europe/ 
  
„Prezentowane opracowanie uświadamia nam, jak głębokie wartości utrwalone zostały  
w materialnym dziedzictwie Chrześcijaństwa. Spójrzmy, o czym mówią nam przepiękne 
kościoły wznoszące się na obszarze od Finlandii, Szwecji i Norwegii po Islandię, Serbię  
i Słowenię. To właśnie jest chrześcijańska Dusza Europy.” – podsumowuje prof. Jan 
Harasimowicz, kierownik projektu. 
  
Podczas prezentacji będzie możliwość zakupu książki. Więcej informacji o publikacji znajduje 
się na stronie: https://schnell-und-steiner.de/produkt/protestant-church-architecture-of-the-
16th-18th-centuries-in-europe/ 
  
Konferencji towarzyszyć będzie prezentacja oferty wydawnictw De Gruyter Brill, Schnell und 
Steiner, Brepols i Librairie Droz, z którą będzie się można zapoznać w Bibliotece Instytut 
Historii  UWr (ul. Szewska 36, parter, sala 4) w godzinach obrad konferencji (Fifteenth 
Annual REFORC Conference on Early Modern Christianity - REFORC) 
  
Prof. dr. hab. Jan Harasimowicz 
Prof. Harasimowicz jest historykiem sztuki, wybitnym badaczem i nauczycielem 
akademickim, założycielem Zakładu Sztuki Renesansu i Reformacji w Instytucie Historii 
Sztuki Uniwersytetu Wrocławskiego. Obecnie pełni funkcję dyrektora Muzeum Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Zawodowo związany był również z Uniwersytetami w Toruniu i Zurychu. 
Specjalizuje się w historii sztuki epoki nowożytnej – sztuce renesansu i manieryzmu – a jego 
badania osadzone są w szerokich kontekstach historycznych, kulturowych, religijnych, 
politycznych i społecznych. Jest członkiem wielu gremiów i rad naukowych w kraju  
i za granicą oraz laureatem licznych nagród za działalność naukową i dydaktyczną. W 2010 
roku otrzymał tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Marcina Lutra w Halle-Wittenberdze. 
  
Serdecznie zapraszamy 
  
w imieniu organizatorów 
dr Agnieszka Seidel-Grzesińska 
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